別記様式第１号（第４条関係）

設置事業許可申請書

年  月  日
芳賀町長     様

住所又は所在地
氏名又は名称
及び代表者の氏名

電話

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第８条第２項の規定により、次

のとおり関係図書を添えて申請します。

事業区域

所在地 芳賀町

面 積
公簿              ㎡

実測              ㎡

地域地区

指定地域等

土地造成の有無 □ 有   □ 無

過去の開発許可の有無 □ 有   □ 無

事業概要
土地に関する権利  □ 所有  □ 賃借

発電出力 ｋＷ

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表

者の氏名

電話

設備認定ＩＤ

事業計画

認定年月日
年  月  日

予定工事期間 年  月  日 ～    年  月  日

別記様式第２号（第４条関係）

設置事業計画

設置事業者名

設置事業者の住所

設置事業名

事業区域
所在地 芳賀町

面積                ㎡

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び

代表者の氏名

設置事業の完了時における土地の形状

太陽光発電設備を設置する位置

設置する太陽光発電設備の構造

設置事業の期間及び

工程

予定工事期間
着手      年   月   日

完了      年   月   日

予定工程

設置する太陽光発電設備の発電出力                ｋＷ

自然環境の保全のための方策

景観の保全のための方策

排水施設、擁壁その他土砂等の流出及び

崩壊を防止する施設の計画

太陽光の反射、騒音等による生活環境に

対する被害を防止するための措置

その他災害、事故、生活環境に対する被

害等の発生を防止するための措置

設置事業の施行に必要となる法令及び他

の条例の許認可の取得に関する計画

設置事業の完了後における太陽光発電設

備の維持管理に関する計画

発電事業終了後の太陽光発電設備の撤去

に関する計画及び当該費用の積立計画

別記様式第３号（第４条関係）

維持管理（撤去処理）に係る計画書

設置事業者名

設置事業者の住所

事業区域
所在地 芳賀町

面積               ㎡

発電期間 予定発電期間
年   月   日から

年   月   日まで

発電概要 発電出力              ｋＷ

太陽光発電設備

製品番号等

設置規模

（枚数・基数）

             枚

             基

設置面積              ㎡

高さ              ｍ

色彩

発生騒音量

（公称値）
             ｄＢ

附属設備

（パワーコンディ

ショナー等）

製品番号等

設置箇所数              箇所

容量             ｋＷｈ

定格出力              ｋＷ

発生騒音量

（公称値）
             ｄＢ

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

電気事業者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

事業区域の維持管

理者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

点検予定業者等

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

点検概要

発電設備

附属品等

その他必要な点検項目

緊急時の連絡先

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

担当者氏名

電話（直通）

設備撤去

廃止予定日      年   月   日

廃棄物の処理について

景観上及び防災上の措置

について

備考 点検概要は、点検頻度、補修・更新時期等が異なる場合は、それぞれ記入

してください。

別記様式第４号（第４条関係）

立地環境に係る概要書

１ 事業区域の概要

設置事業者名

設置事業者の住所

所在地 芳賀町

面積                  ㎡

２ 事業区域の土地利用規制等の状況

抑制区域

□
砂防法（明治３０年法律第２９号）第２条の規定により指定された砂防指定

地

□

文化財保護法（昭和２５年法律第２１４号）第１０９条第１項、栃木県文化

財保護条例（昭和３８年栃木県条例第２０号）第３１条第１項、芳賀町文化

財保護条例（昭和５１年９月条例第２４号）第４条第１項の規定により指定

された史跡、名勝又は天然記念物の区域

□

農地法（昭和２７年法律第２２９号）第４条第６項第１号イ、同法第４条第

６号第１項ロ及び農地法施行令（昭和２７年政令第４４５号）第６条に規定

する農地の区域

□ 森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２５条第１項の保安林の区域

□
地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第３条第１項の地すべり防止

区域

□
急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和４４年法律第５７号）

第３条第１項の急傾斜地崩壊危険区域

□

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成１

２年法律第５７号）第７条第１項の規定により指定された土砂災害警戒区域

及び同法第９条第１項の規定により指定された土砂災害特別警戒区域

□

「山地災害危険地区調査について」（昭和５３年７月１７日付け５３林野治

第１８１７号林野庁長官通達）による山地災害危険地区調査の結果に基づく

山腹崩壊危険地区、崩壊土砂流出危険地区及び地すべり危険地区並びに営林

（支）局又は都道府県が山地災害危険地区調査以降の調査によって山地災害

危険地と判定した山地災害危険地区

□ 現状の地盤面が斜度３０度以上の角度をなしている区域

□ 栃木県及び芳賀町が地区計画や道路整備計画を作成している区域

□ その他規則で定める区域

３ 事業区域周辺の状況

(1) 事業区域からの排水に関する概要

事業区域からの雨水排水放流先
□有

□無
放流先

(2) 事業区域への主たる進入経路及び前面道路の状況

路線名                 線

前面道路幅員                 ｍ

搬入経路（国道、県道又は町道から事業区域までの進入経路を記載してください。）

※ 別紙で示す場合は、記入不要です。

別記様式第５号（第５条関係）

設置事業計画事前協議書

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第９条第１項の規定により、次

のとおり関係図書を添えて協議します。

設置事業名

発電出力                    ｋＷ

事業区域

所在地 芳賀町

面 積               ㎡

別記様式第７号（第５条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

事前協議取下書

年  月  日に提出した設置事業計画事前協議書に係る事前協議は、芳

賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例施行規則第５条第５項の規定

により取り下げます。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積               ㎡

取下げの理由

別記様式第８号（第５条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

審査（指導・助言）通知事項回答書

審査（指導・助言）通知書（  年  月  日付け芳賀町指令 第  号）に

より指導又は助言があった事項について、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関

する条例施行規則第５条第６項の規定により、次のとおり回答します。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積                  ㎡

回答内容 別紙のとおり

備考 回答内容を別紙に記入のうえ、添付してください。

別記様式第１０号（第５条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業計画変更届

年  月  日付けで提出した設置事業計画事前協議書の内容を次のとおり変更

するので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例施行規則第５条第８項

の規定により、次のとおり関係図書を添えて届け出ます。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積                 ㎡

設備認定ＩＤ

変更事項

変更理由

別記様式第１１号（第６条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

説明会開催届

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第１０条第２項の規定により、

説明会を開催したので、同条例施行規則第６条の規定により、次のとおり関係図書を

添えて届け出ます。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面積               ㎡

説明会

開催年月日      年  月  日

場所

出席者の状況
関係住民等        人

説明者          人

別記様式第１２号（第７条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

意見の申出があった旨の届出書

次のとおり意見の申出がありましたので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に

関する条例施行規則第７条第２項の規定により、次のとおり関係書類を添えて届け出

ます。

設置事業名

申出年月日 年  月  日

申し出た者の住所

申し出た者の氏名

申出書の概要

別記様式第１３号（第８条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

協議状況届

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第１０条第３項の規定により、

設置事業計画について関係住民等と協議したので、同条第４項の規定により、その協

議の結果について、次のとおり見解書を添えて届け出ます。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面積               ㎡

協議日時 年   月   日    時から

協議場所

協議内容

意見の概要

回答の概要

備考 この様式に記入しきれない場合は、別紙に記入し、添付してください。

別記様式第１４号（第１０条関係）

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例の許可標識

許可事業者名

住所又は所在地

氏名又は名称及び

代表者の氏名

電話

許可の概要

許可番号 芳 第   号

許可年月日 年  月  日

設置事業名

事業区域
所在地 芳賀町

面積             ㎡

発電出力 ｋＷ

工事期間
年  月  日から

  年  月  日まで

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び

代表者の氏名

電話

許可をした機関

名称

連絡先

 備考 この標識の大きさは、縦５０センチメートル以上、横５０センチメートル

以上とする。

別記様式第１５号（第１２条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業着手届

次のとおり設置許可（変更許可）に係る設置事業に着手するので、芳賀町太陽光

発電設備と地域との調和に関する条例第１４条（条例第１６条第４項において準用す

る場合を含む。）の規定により届け出ます。

太陽光発電設備

設置の許可

許可番号 芳 第   号

許可年月日 年  月  日

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面積
公簿              ㎡

実測              ㎡

設備認定ＩＤ

太陽光発電設備設置に着手する

年月日
年  月  日

別記様式第１６号（第１３条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業完了（廃止）届

次のとおり設置事業を完了（廃止）したので、芳賀町太陽光発電設備と地域との

調和に関する条例第１５条第１項（第１６条第４項において準用する場合を含む。）

の規定により届け出ます。

太陽光発電設備

設置の許可

許可番号 芳 第   号

許可年月日 年  月  日

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面積               ㎡

設備認定ＩＤ

完了（廃止）をした年月日      年  月  日

別記様式第１９号（第１４条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業変更許可申請書

年  月  日付け芳賀町指令 第  号により設置事業の許可を受けた

内容を次のとおり変更したいので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関

する条例第１６条第２項の規定により、関係図書を添えて申請します。

設置事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面積               ㎡

設置認定ＩＤ

変更事項

変更理由

別記様式第２０号（第１３条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業変更届

年  月  日付けで提出した設置事業計画の内容を次のとおり変更するので、

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第１７条第３項の規定により、関

係書類を添えて届け出ます。

設置事業名

事業区域

所在地

面 積                 ㎡

設備認定ＩＤ

変更事項

変更理由

別記様式第２３号（第１５条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業届

芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第１９条第１項の規定により、

次のとおり関係図書を添えて届け出ます。

事業区域

所在地 芳賀町

面積
公簿              ㎡

実測              ㎡

地域地区

指定地域等

土地造成の有無 □ 有  □ 無

過去の開発許可の有無 □ 有  □ 無

事業概要
土地に関する権利 □ 所有 □ 賃借

発電出力 ｋＷ

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

設備認定ＩＤ

事業計画認定

年月日
年  月  日

予定工事期間 年  月  日から    年  月  日まで

関係住民等への周知

※時期の（  ）には

年月日等を記載

時期
□ 済 （             ）

□ 予定（             ）

方法
□ 標識の掲示 □ 説明会  □ 訪問  □ チラシ

□ 電話 □ その他 (                     )

別記様式第２４号（第１７条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

設置事業変更届

年  月  日付け設置事業届の内容を次のとおり変更したいので、芳賀町太陽

光発電設備と地域との調和に関する条例第２０条第１項の規定により、次のとおり関

係図書を添えて届け出ます。

設置事業名

事業区域
所在地 芳賀町

面 積                ㎡

設備認定ＩＤ

変更事項

変更理由

別記様式第２５号（第１８条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

発電事業開始届

次のとおり発電事業を開始したので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関

する条例第２１条の規定により届け出ます。

発電事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積            ㎡

発電出力                ｋＷ

設備認定ＩＤ

事業計画認定年月日     年  月  日

開始した年月日     年  月  日

電力会社との契約要項に

定める料金の適用期間

別記様式第２６号（第１９条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

発電事業変更届

次のとおり変更したので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関する条例第

２４条の規定により、関係図書を添えて届け出ます。

発電事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積                ㎡

発電出力                   ｋＷ

設備認定ＩＤ

変更事項

変更理由

別記様式第２７号（第２０条関係）

年  月  日

芳賀町長     様

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者の氏名

電話

発電事業終了届

次のとおり発電事業を終了するので、芳賀町太陽光発電設備と地域との調和に関

する条例第２６条の規定により届け出ます。

発電事業名

事業区域

所在地 芳賀町

面 積            ㎡

発電出力                ｋＷ

設備認定ＩＤ

終了する年月日     年  月  日